
Årsberetning 2024 – Sønderborg Jazzclub 
 
Beretningsåret 2024 blev præget af udskiftning på flere poster – både ift. 
vores samarbejde med Sønderborghus og i bestyrelsen. 
 
Vi indledte året med et samarbejdsmøde med Sønderborghus´s nye leder 
Kennet Bøgehøj Christensen – både mht. afstemning af det allerede lagte 
program for foråret -24  - og ift. at afstemme den samarbejdsaftale, som 
forelå med den tidligere leder. 
 
Forårsprogrammets 8 koncerter løb af stabelen som aftalt, bortset fra en 
ændring af tidspunktet for vores generalforsamling og den sidste koncert 
– grundet en dobbeltbooking fra Sønderborghus´s side. 
 
Ift. samarbejdsaftalen blev denne videreført med små ændringer –dvs. at 
Jazzclubben fremover forpligter sig til at afholde 6 koncerter pr. halvår – 
og at der fremover ikke afholdes koncerter i samarbejde med 
Sønderborghus med specialtilbud til Jazzclubbens medlemmer. 
Endvidere aftaltes de økonomiske rammer  - incl. en lille stigning i entrè-
prisen ift. den almindelige prisudvikling på markedet . 
Kennet orienterede om Sønderborghus`s nye status som selvejende 
institution – med de ændringer det medfører for ham og huset  - og hans 
arbejde med at færdiggøre ansøgningen ift. at Sønderborghus kunne 
fortsætte som regionalt spillested – en ansøgning, som Jazzclubben 
skriftligt bakkede fuldt op om. 
 
I løbet af maj 2024 blev det bekræftet, at Sønderborghus fortsat har status 
som Regionalt Spillested – hvilket også har stor økonomisk betydning for 
Sønderborg Jazzclub. 
 
I løbet af foråret meddelte både Jazzclubbens formand Carsten og 
næstformand Kristian at de ikke genopstillede til Bestyrelsen. 
To kapaciteter, der begge gennem mange år har udfyldt store opgaver i 
bestyrelsesarbejdet og under koncerterne – det var nogle meget ”store 
sko”, der fremover skulle fyldes ud. 
Heldigvis fik vi valgt nye og aktive kræfter ind i bestyrelsen - og fik 
konstitueret os med ny formand og næstformand inden efterårssæsonen. 
Den nye bestyrelse har udformet nye arbejdspapirer incl. årshjul og 
fordeling af arbejdsopgaver, så disse er godt fordelt på 
bestyrelsesmedlemmerne.  
Dette arbejde har krævet lidt flere bestyrelsesmøder end sædvanligt – 
men har givet en god arbejdsfordeling. 
 



Vi har fortsat arbejdet med at tilbyde moderne jazz af høj kvalitet – 
primært med udgangspunkt i den danske jazzscene.  
For at sikre den musikalske bredde arbejdes der ud fra fastsatte kriterier – 
så vi i hver sæson f.eks. tilstræber at præsentere såvel vokal- som 
instrumental jazz, unge/nye kunstnere – mere etablerede navne samt 
jazzprismodtagere og musikere med tilknytning til vores område. 
 
Efteråret startede med et helt nyt tiltag – nemlig deltagelse i Kulturnatten 
i slutningen af august. 
En hyggelig aften – i stiv blæst  - hvor vi viste vores ansigt blandt alle de 
andre kulturelle tilbud i Sønderborg. 
De 6 koncerter i efteråret var alle meget velbesøgte. 
Vi mærkede resultatet af et større fokus på kommunikation og 
annoncering – både i den lokale presse og på sociale medier.  
Det gode arbejde, som bestyrelsesmedlemmerne gør ift. 
pressemeddelelser - opdateringer på hjemmesiden og via Facebook - og 
et godt samarbejde med Sønderborghus om annoncering, har givet 
resultater ift. medlemsfremgang og antal af deltagere til koncerterne. 
Den store opbakning til koncerterne fra vore medlemmer glæder os 
meget. Vi har et fantastisk publikum til vore koncerter, hvilket alle de 
musikere vi book´er bemærker – det sætter både vi i bestyrelsen og 
musikerne stor pris på – og det gør, at mange musikere gerne vil spille i 
Sønderborg. 
 
Som dokumentation for vore koncerter har vi fået en aftale med 
Flemming Grøn, som ved hver eneste koncert tager nogle meget flotte 
billeder, som han selv lægger op på Facebook og som vi frit kan bruge på 
vores hjemmeside.  
En stor tak til Flemming for det flotte arbejde. 
 
Også en stor tak til Kennet fra Sønderborghus for at imødekomme 
Jazzclubben og medvirke til en let overgang i samarbejdet med ham som 
leder. 
 
Afslutningsvis en stor tak til alle medlemmerne i bestyrelsen  -  fordi I 
alle har taget fat, så vi fik klaret at videreføre og nytænke Sønderborg 
Jazzclub på trods af afgangen af to erfarne bestyrelsesmedlemmer. 
 
Sønderborg d. 11. Maj 2025 
 
Hanne Philipsen 
Formand 
Sønderborg Jazzclub 


